
                                         

 
  

 

 
DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 

 

 
Det. Amministratore Unico n. 03/AU/2018 

 
Data: 15/01/2018 

 
CIG Lotto 1: 72055743C5 
 
CUP: D86G17001800003 
 
 

 
OGGETTO: Estensione, entro il quinto d’obbligo, del contratto per la fornitura di strumentazione 
per ricerca e sviluppo combustori presso Sesta Lab, per il lotto 1: Fornitura di sistemi laser per 
tecniche PIV, PLIF e Termometria Rayleigh, in combustione. 

 
 

PRESO ATTO CHE: 

 In data 26/09/2017, con Determina dell’Amministratore Unico di Co.Svi.G. n. 84 del 

26/09/2017, è stata indetta la procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, 

per la fornitura di cui all’oggetto Lotto 1, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

 In data 18/12/2017, con Determina dell’Amministratore Unico di Co.Svi.G. n. 97, è stata 

disposta l’aggiudicazione definitiva del Lotto 1 all’operatore economico DANETECH 

S.R.L., con sede legale in Rho (MI) e C.F. 04903120964 con un importo pari ad € 

755.090,00, oltre IVA se dovuta per legge. 

 

CONSIDERATO che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed utilizzare al meglio i 

sistemi forniti, ottimizzando le performance del sistema laser per tecniche PIV, PLIF e Termometria 

Rayleigh, Co.Svi.G. intende sostituire le fotocamere Veo 410L, con frequenza di acquisizione pari 

a 5.200 Hz, con una coppia di fotocamere V1212, con frequenza di acquisizione pari a 12.600 Hz, 

esercitando la facoltà nei limiti del quinto d’obbligo di cui al comma 12 dell’art. 106 del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., ferme restando le condizioni contrattuali, per un importo complessivo di € 

76.290,00, oltre IVA se dovuta per legge, come riscontrabile dall’offerta n. 010818-001 del 

08/01/2018, parte integrante della presente determinazione seppur non materialmente allegata.  

RITENUTA congrua dal RUP Giulio Grassi l’offerta presentata e verificata la disponibilità 

finanziaria in bilancio per il presente impegno di spesa. 

 

 

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l., 

 



                                         

 
  

 

DETERMINA 

 

 L’estensione dell’importo contrattuale e l’affidamento della fornitura di cui in premessa 

all’operatore economico DANETECH S.R.L., con sede legale in Rho (MI) e C.F. 04903120964, 

nei limiti del quinto d’obbligo si sensi del comma 12 dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

ferme restando le condizioni del contratto originario, per un importo aggiuntivo di € 76.290,00, 

oltre IVA se dovuta per legge. 

 L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 16/01/2018. 

  

 
 Firma dell’Amministratore Unico 

(Piero Ceccarelli) 


		2018-01-15T16:15:43+0000
	CECCARELLI PIERO




